
Albo Nazionale Gestori Ambientali
SEZIONE PROVINCIALE DI TRENTO

istituita ai sensi del d.lgs 152/2006 presso la Camera di Commercio, Industria, Artigianato, Turismo e Agricoltura di 
Trento

Via Calepina, 13
38122 TRENTO (TN)

RALACARTA S.R.L.
Numero Iscrizione TN07018 Prot. n.10349/2024 del 14/11/2024
Provvedimento di Trasferimento Iscrizione Cat. 8

Pagina 1 di 4

Iscrizione N: TN07018
Il Presidente

della Sezione provinciale di Trento 
dell'Albo Nazionale Gestori Ambientali

Visto il decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152;
Visto, in particolare, l’articolo 212, comma 5, del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, che individua tra le imprese 
e gli enti tenuti ad iscriversi all’Albo nazionale gestori ambientali, in prosieguo denominato Albo, le imprese che 
svolgono l’attività di intermediazione e commercio di rifiuti senza dei rifiuti stessi;
Visto, altresì, il comma 10 dell’articolo 212 del D.Lgs. 152/06, il quale prevede che l’iscrizione all’Albo per le attività 
di intermediazione e di commercio dei rifiuti senza detenzione dei rifiuti stessi, sia subordinata alla prestazione di 
idonee garanzie finanziarie a favore dello Stato;
Visto il decreto 3 giugno 2014, n. 120, del Ministro dell'ambiente, di concerto con il Ministro dello sviluppo economico 
e il Ministro delle infrastrutture e dei trasporti,  recante il Regolamento per la definizione delle attribuzioni e delle 
modalità di organizzazione dell'Albo nazionale dei gestori ambientali, dei requisiti tecnici e finanziari delle imprese e 
dei responsabili tecnici, dei termini e delle modalità di iscrizione e dei relativi diritti annuali, e, in particolare, l’articolo 
6, comma 1, lettere a) e b);
Visto il decreto 20 giugno 2011 recante modalità di prestazione delle garanzie finanziarie che devono essere prestate 
a favore dello Stato per le attività di intermediazione e di commercio dei rifiuti senza detenzione dei rifiuti stessi;
Vista la deliberazione del Comitato Nazionale n. 2 del 15 dicembre 2010, recante criteri per l’iscrizione all’Albo nella 
categoria 8;
Vista la deliberazione n. 7/2014 del Comitato nazionale, relativa alle variazioni dell’iscrizione all’Albo che prevedono 
il trasferimento dell’iscrizione stessa ad altro soggetto giuridico;
Visto i propri provvedimenti registrati ai prot. n. 2273/2021, 7966/2020 e 11470/2023 con i quali l’Impresa 
RALACARTA S.R.L., c.f. 00468820220 è stata iscritta all’Albo, al n. TN/16, rispettivamente nelle categorie 1 classe 
F (RURA generica), 4 classe C, 5 classe F e 8 classe E; 
Visto che con atto notarile di data 15 maggio 2024, Repertorio numero 56740, Raccolta n. 29768, redatto a firma del 
notaio Arcadio Evangelisti, con sede in Riva del Garda (TN), e depositato al Registro delle Imprese in data  16 maggio 
2024, prot. n. 25106, l’assemblea straordinaria dell’Impresa Ralacarta S.R.L. ha deliberato la scissione parziale, 
mediante scorporo, a favore della neocostituita Ralacarta S.R.L.;
Rilevato che tale atto di trasformazione societaria ha acquisito efficacia in data 1 agosto 2024, data di iscrizione al 
Registro delle Imprese dell’Impresa destinataria del conferimento; 
Visto che la variazione di cui sopra è stata comunicata al Registro Imprese della Camera di Commercio I.A.A. di 
Trento;
Vista la nota di data 5 agosto 2024, prot. n. 7842 con la quale l’Impresa RALACARTA S.R.L. ha dichiarato che, a 
seguito delle operazioni indicate nell’atto notarile di cui sopra, intende conseguire l’iscrizione nelle categorie 1, 4, 5 e 
8 attualmente in capo all’Impresa RALACARTA S.R.L. c.f. 00468820220;
Vista la relativa ricevuta protocollo n. 7906/2024 rilasciata in data 7 agosto 2024, comunicata con nota di data 29 
agosto 2024, prot. 8484, con la quale all’Impresa RALACARTA S.R.L. c.f. 02764110223 è stato assegnato il numero 
d’iscrizione all’Albo TN/7018;
Visto il procedimento della Sezione provinciale di Trento prot. n. 7879 del 6 agosto 2024 con il quale, preso atto di 
quanto sopra, si procede d’ufficio al trasferimento dell’iscrizione nelle categorie 1, 4, 5 e 8, dall'Impresa RALACARTA 
S.R.L., c.f. 00468820220, all’Impresa RALACARTA S.R.L., c.f. 02764110223;
Vista la decisione della Sezione di data 11 settembre 2024, con cui all’Impresa sono stati assegnati 30 giorni di tempo 
per: 

• Fornire chiarimenti relativamente a quanto dichiarato nella domanda di trasferimento dell’iscrizione, inviando 
documentazione comprovante l’iscrizione o l’avvio delle procedure di iscrizione al Registro Elettronico 
Nazionale di cui al Regolamento UE n. 1071/2009;

• Inviare l’appendice relativa all’aggiornamento della garanzia finanziaria relativa alla richiesta di trasferimento 
dell’iscrizione in categoria 8; 

• Inviare copia aggiornata delle carte di circolazione dei mezzi targati AB59697, AE13159, AE43193, 
DA701KC, DA804KC, ED739ML, EK437JA, FN646MX, FY533HP, GE228VX, GH403KX, GJ692MK, 
GL761HS, XA077GG, XA520PZ, XA604JC, XA737VJ e XA872DP;



Albo Nazionale Gestori Ambientali
SEZIONE PROVINCIALE DI TRENTO

istituita ai sensi del d.lgs 152/2006 presso la Camera di Commercio, Industria, Artigianato, Turismo e Agricoltura di 
Trento

Via Calepina, 13
38122 TRENTO (TN)

RALACARTA S.R.L.
Numero Iscrizione TN07018 Prot. n.10349/2024 del 14/11/2024
Provvedimento di Trasferimento Iscrizione Cat. 8

Pagina 2 di 4

• Inviare copia delle licenze per l'autotrasporto di cose in conto proprio aggiornate dei mezzi DA701KC, 
GE228VX e GL761HS;

• Inviare copia aggiornata dell’autorizzazione dell’Impianto sito in Riva del Garda (TN);  
• Inviare documentazione comprovante il possesso del requisito di cui all’articolo 11, comma 2, del D.M. n. 

120/2014 relativamente alle categorie di iscrizione richieste;
• Inviare la dichiarazione relativa alla compatibilità degli incarichi svolti contemporaneamente presso più 

Imprese da parte del Responsabile Tecnico, nonché la dichiarazione relativa all’esperienza maturata dallo 
stesso ai fini della nomina in categoria 4 classe C; 

Vista la nota di data 24 settembre 2024, prot. n. 9130 con cui tale decisione è stata comunicata all’Impresa; 
Vista la nota di data 22 ottobre 2024, prot. n. 9876 con cui l’Impresa ha trasmesso la documentazione richiesta, ad 
esclusione di quella inerente la disponibilità dei mezzi targati DA701KC e DA804KC, per cui, rispettivamente 
l’Impresa ha inviato copia di una dichiarazione verbale di vendita e ha dichiarato che “il mezzo…non è più in 
dotazione”;
Vista la deliberazione della Sezione provinciale di Trento in data 13/11/2024 con la quale è stata accolta la 
comunicazione di trasferimento dell’iscrizione all’Albo nella categoria 8 classe E dell’impresa RALACARTA S.R.L. 
e disposta la conseguente cancellazione dell’Impresa RALACARTA S.R.L., c.f. 00468820220;
Vista la deliberazione di pari data  con cui sono state accettate le garanzie finanziarie presentate con appendice alla 
fideiussione bancaria n. 2150 prestate da Cassa Rurale di Ledro per l’importo di Euro 100000,00 per la categoria 8 
classe E dell’impresa/Ente RALACARTA S.R.L. per l’attività di intermediazione e/o di commercio di rifiuti non 
pericolosi.

DISPONE
Art. 1

(iscrizione)
L’impresa
Denominazione: RALACARTA S.R.L.
Con Sede a: RIVA DEL GARDA (TN)
Indirizzo: LOC. CEOLE, 7
CAP: 38066
C. F.: 02764110223

è iscritta all’Albo nazionale gestori ambientali nella categoria e classe:

Categoria 8 intermediazione e commercio di rifiuti non pericolosi e/o pericolosi senza detenzione dei rifiuti stessi
Classe E - quantità annua complessivamente trattata superiore o uguale a 3.000 t. e inferiore a 6.000 t.

Inizio validità: 14/11/2024
Fine validità: 05/10/2028 

Tipologie di rifiuti gestiti:
● Non Pericolosi

Responsabile/i tecnico/i

FEDEL DIEGO
codice fiscale: FDLDGI72L31L378M
abilitato per la/e categoria/e e classe/i:

8 - E



Albo Nazionale Gestori Ambientali
SEZIONE PROVINCIALE DI TRENTO

istituita ai sensi del d.lgs 152/2006 presso la Camera di Commercio, Industria, Artigianato, Turismo e Agricoltura di 
Trento

Via Calepina, 13
38122 TRENTO (TN)

RALACARTA S.R.L.
Numero Iscrizione TN07018 Prot. n.10349/2024 del 14/11/2024
Provvedimento di Trasferimento Iscrizione Cat. 8

Pagina 3 di 4

Art. 2
(prescrizioni)

Il presente provvedimento viene acquisito elettronicamente dall’impresa dall’area riservata del portale 
dell’Albo Gestori Ambientali, ed è consultabile e reso disponibile in formato digitale. (Può essere esibito in 
alternativa su supporto cartaceo). L’impresa è tenuta ad osservare le seguenti prescrizioni:

1) L’attività di commercio e/o l’attività di intermediazione di rifiuti senza detenzione degli stessi deve essere svolta 
nel rispetto delle disposizioni del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, e delle relative norme regolamentari e 
tecniche di attuazione; delle norme vigenti che garantiscono la tracciabilità dei rifiuti e, nei casi di spedizioni 
transfrontaliere di rifiuti, delle disposizioni del Regolamento (CE) n.1013/2006 e dei relativi regolamenti di attuazione
2) I soggetti che esercitano l’attività di commercio e/o l’attività di  intermediazione di rifiuti senza detenzione degli 
stessi devono accertarsi che il soggetto incaricato del trasporto sul territorio italiano dei rifiuti oggetto di 
intermediazione e commercio, sia in possesso di idonea iscrizione all’Albo nazionale dei gestori ambientali di cui 
all’articolo 212, del D.lgs. 152/2006 e che il soggetto che effettua operazioni di recupero o smaltimento degli stessi 
rifiuti sia debitamente autorizzato ai sensi della legislazione dello Stato in cui i rifiuti sono recuperati o smaltiti. Gli 
stessi devono inoltre accertarsi che i soggetti che intervengono nelle spedizioni transfrontaliere di rifiuti oggetto di 
intermediazione e commercio siano in possesso delle autorizzazioni previste dal regolamento (CE) n. 1013/2006, ove 
previste, e comunque abbiano adempiuto agli obblighi stabiliti dallo stesso regolamento comunitario;
3) L’impresa è tenuta a produrre alla Sezione competente regolari appendici alla garanzia finanziaria prestata ai sensi 
dell’art. 17 del D.M. 120/2014 in caso di variazione dei dati contenuti nel contratto stipulato a favore dello Stato;
4) Le imprese registrate EMAS e le imprese in possesso della certificazione ambientale ai sensi della norma Uni En 
Iso 14001 che fruiscono dell’agevolazione prevista dall’art. 212, comma 10, del D.Lgs. 152/06 in materia di riduzione 
delle garanzie finanziarie, sono tenuti a comunicare alla Sezione regionale o provinciale competente ogni variazione, 
modifica, sospensione, revoca relativamente alle certificazioni o registrazioni sopra descritte. In difetto saranno 
applicati i provvedimenti di cui all’art. 19 del DM 3 giugno 2014, n.120;
5) Entro e non oltre 90 giorni dal venir meno delle condizioni cui è subordinata la concessione dei benefici di cui al 
precedente punto, l’iscritto deve adeguare l’importo della garanzia finanziaria secondo quanto previsto dal decreto 20 
giugno 2011;
6) Il presente provvedimento è rilasciato esclusivamente ai fini e per gli effetti del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 
152. La mancata osservanza delle prescrizioni contenute in leggi, regolamenti e disposizioni amministrative applicabili 
al caso, con particolare riguardo a quelle in materia di sicurezza sul lavoro, di ambiente e di trasporto, che si intendono 
qui espressamente richiamate, può condizionare la validità e l'efficacia dell'iscrizione e costituisce infrazione 
sanzionabile ai sensi degli artt. 19, comma 1, lettera a), e 20, comma 1, lettera d), del D.M. 120/2014.

Art. 3
(ricorso)

Avverso il presente provvedimento, è ammesso, entro 30 giorni dal ricevimento, ricorso gerarchico improprio al 
Comitato Nazionale dell’Albo Nazionale Gestori Ambientali, Via Cristoforo Colombo, 44 – 00147 Roma, od in 
alternativa entro 60 gg. alla competente Sezione del Tribunale Amministrativo Regionale.

TRENTO, 14/11/2024

Il Segretario Il Presidente
- Dott.ssa Isabella di Cicco - - Françoise Chini -

(Firma omessa ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. 12/02/93, n.39)

Imposta di bollo assolta in modalità virtuale ( Autorizzazione dell'Intendenza di Finanza di Trento n. 2390/78 del 25.1.78 )



Albo Nazionale Gestori Ambientali
SEZIONE PROVINCIALE DI TRENTO

istituita ai sensi del d.lgs 152/2006 presso la Camera di Commercio, Industria, Artigianato, Turismo e Agricoltura di 
Trento

Via Calepina, 13
38122 TRENTO (TN)

RALACARTA S.R.L.
Numero Iscrizione TN07018 Prot. n.10349/2024 del 14/11/2024
Provvedimento di Trasferimento Iscrizione Cat. 8

Pagina 4 di 4


